
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Servizi Sociali

Numero 65 del 14/05/2010

Numero 178 Reg. Generale del 14/05/2010

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2005/2007 - ASSISTENZA ABITATIVA PER
ADULTI IN DIFFICOLTA' - INTERVENTO 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 178 del 14/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  14  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Servizi Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

– che il Piano Sociale di Zona “Tutti i Colori del Sole” 2005 -2007, prevede interventi di 
alloggio e pronto intervento sociale per adulti in difficoltà;

– che con atto di Giunta Comunale n. 111 del 2.10.2009 si è preso atto delle  Linee guida 
predisposte  ed  approvate  nella  seduta  del  28  gennaio  2009  dal  Coordinamento 
Istituzionale dell’Ambito di Campi Salentina finalizzate alle modalità di attivazione di tali 
interventi;

– che a tale scopo, sono state assegnate e regolarmente accreditate a questo Ente risorse 
economiche pari a € 17.097,00;

Tenuto  presente  che  questo  Ente  ha  attivato  tale  intervento  per   un  cittadino,  in 
difficoltà  e  privo  di  mezzi  di  sostentamento  e  supporto  familiare,  avvalendosi  della 
collaborazione e disponibilità della  Caritas Parrocchiale  che ha  messo a disposizione del sig. 
D.V.,  cittadino  vegliese,  un  alloggio  di  proprietà  della  parrocchia  e  provvedendo  al 
pagamento delle utenze; 

Vista  la nota del  20.10.2009 con la  quale  il  Parroco della Parrocchia  SS.  Rosario 
chiede a nome della Caritas Parrocchiale  il rimborso delle spese sostenute e documentate, 
relative al pagamento delle utenze relative al periodo di ospitalità    del precitato cittadino, 
ammontanti ad  € 400,00 

Ritenuto di dover liquidare le predette spese.

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare alla Caritas Parrocchiale SS. Rosario di Veglie   la   somma di € 
 400,00 per spese sostenute e documentate per le finalità di cui sopra.

2. di  autorizzare  l'emissione  del  mandato  di  pagamento  a  favore  della  Caritas 
Parrocchioale   con  quietanza  del   Parroco  Fernando  Paladini  nato  a  Leverano  il 
15.12.1953   ivi  residente  in  via  Bellini  C.F.  PLDFNN53T15E563D,  codice  IBAN 
IT35L0300280150000000868305 –UNICREDIT Banca DI rOMA.

3. di imputare la spesa per quanto sopra occorrente, pari ad € 400,00 sul cap. 746/5 del 
bilancio del corrente esercizio.

4. di provvedere con successivo atto a rendicontare detta spesa all’Ambito Territoriale di  
            Campi Salentina.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 178 del 14/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 178 del 14/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 178 del 14/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


